Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 243 Viernes, 20 de octubre de 2023 Pagina 28949

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca
Instituto Murciano de Investigacion y Desarrollo Agrario y Medio Ambiental

5991 Resolucion de 16 de octubre del Director del Instituto Murciano
de Investigacion y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA)
delegando en la persona titular de la Jefatura del Servicio de
Gestion Economico-Administrativa del IMIDA, la Presidencia de
las Mesas de Contratacion.

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico regula en
su articulo 326 las Mesas de contratacion.

En el marco del citado precepto, los apartados a) y b) del articulo 36 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
concretan los miembros que han de integrar las Mesas de contratacion
estableciendo a tal efecto que las mesas se integraran, entre otros miembros, por
un Presidente, que sera el titular de la Secretaria General de cada Consejeria 0o
persona en quien delegue, y por hasta dos vocales, designados por el Presidente.

Con el objeto de dotar de una mayor agilidad la actuaciéon de este 6rgano
colegiado y, en aplicacion de lo previsto en la citada Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, y en el articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Resuelvo:

Primero.- Delegar en la persona titular de la Jefatura del Servicio de Gestidn
Econdmico-Administrativa del IMIDA, la Presidencia de las mesas de contratacion.

Segundo.- La delegacidon que se otorga podra ser revocada en cualquier
momento. Asimismo, el Director del IMIDA podra avocar la competencia en
cuantos asuntos considere conveniente intervenir en el ambito de la delegacion.

Tercero.- Los actos administrativos en los que se haga uso de la delegacién
prevista en el resuelvo 1 indicardn expresamente esta circunstancia, asi como la
referencia a esta resolucidén y a su fecha de publicacién en el «Boletin Oficial de
la Regién de Murcia».

Cuarto.- La competencia delegada en la persona titular de la de la Jefatura
del Servicio de Gestion Econdmico-Administrativa se ejercera por la persona
titular de la Seccién de Gestion Presupuestaria en los casos de ausencia, vacante
o enfermedad de aquélla.

Murcia, a 16 de octubre de 2023.—El Director del Instituto Murciano de
Investigacion y Desarrollo Agrario y Medioambiental, Andrés Antonio Martinez
Bastida.

NPE: A-201023-5991 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medio Ambiental
	9146/2023	Resolución de 16 de octubre del Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA) delegando en la persona titular de la Jefatura del Servicio de Gestión Económico-Administrativa del IMIDA, la Presiden
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8531/2023	Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la relación 
	8533/2023	Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	8534/2023	Orden de 9 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la rel
	8595/2023	Orden de 10 de octubre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la r
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8598/2023	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 27 de septiembre de 2023, de la Real Academia Alfonso X El Sabio de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9105/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Salvador Martínez contra la Resolución de 8
	9106/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, 
	9107/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Carmen Martínez Cano contra la Resolución de 8 de
	9108/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rocío Guerrero García contra la Resolución de 8 d
	9112/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Antonia Orenes Gálvez contra la Resolución del Tr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8549/2023	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la cesión de uso de la aplicación informática para la valoración del grado de discapacidad.
	8550/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestació
	8551/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento Archena para la prestación del servic
	8552/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del ser
	8553/2023	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación de cen
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9152/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8489/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Planta Solar Fotovoltaica Don Juan S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9149/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el curso
	9150/2023	Orden de 18 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 6.º de Educación Primaria en el curso
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9071/2023	Extracto de la Resolución de 16 de octubre de 2023 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, dirigidos a la cualificación y recualificación de profesionales en sectore
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8571/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Marlin de 25 MW e infraestructuras comunes de evacuación a 12 plantas fotovoltaicas de 25 MW cada
	8548/2023	Anuncio de la Resolución de 8 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan General Municipal de Ordenación de Alcantarilla (EAE20210012).
	8546/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto “Instalación industrial para la fabricaci
	8547/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación planta de producción de bioetanol en CT 34, km. 3´7-Valle de Escombreras, término muni
	8591/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación de fábrica de productos de alimentación (conservas vegetales y alimentos infantiles) e
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8528/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 509/2023.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8760/2023	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la mercantil Cementos La Cruz S.L. para instalación de planta solar fotovoltaica de autoconsumo.
	Abarán
	8517/2023	Anuncio bases convocatoria promoción interna plaza funcionario Auxiliar Administrativo.
	8518/2023	Anuncio de bases para convocatoria promoción interna plaza Funcionario Técnico Instalaciones y Servicios.
	8519/2023	Anuncio de retribuciones de cargos públicos.
	9072/2023	Cuenta General Presupuesto año 2022.
	Alcantarilla
	8597/2023	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 3.er bimestre de 2023.
	Jumilla
	8599/2023	Anuncio de formalización concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en el polideportivo municipal “La Hoya” de Jumilla.
	Mazarrón
	9049/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito.
	San Pedro del Pinatar
	8544/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 3.er trimestre, 3.ª fase del año 2023.
	Ulea
	8541/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la actividad audiovisual en el municipio de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Costera Norte de Carrascoy”, Alhama de Murcia
	8428/2023	 Convocatoria Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-19T14:24:11+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



